
◆レイクサイドステージの利用に関して ◆ 
 
【レイクサイドステージとは】  
・客席数 500 席の屋根ありのスペースです。  
・個人、団体にかかわらず音楽・舞踊・芸能の発表の場としてご利用いただけます。  
・ご利用可能日は土日祝日のみです。  
・非営利での演奏会、発表会などで使用いただけます。  
・商業要素のあるイベントや演奏として使用する場合は使用料をお支払いいただきます。 
※別途ご相談ください。  

 
【お申込みの流れ】 
・ご利用予定日の 180 日前から 90 日前までご予約を承ります。  
・メール（event@soleil-park.jp） にて下記の「利用申込書」ご提出ください。  
・審査の上で後日担当者より、仮予約および決定のご連絡をさせていただきます。  
※審査の際に、必要であれば企画書の提出をお願いする場合があります。  

 
【ご利用に際して】  
・使用後は使用前と変わらない状態でお戻し下さい。  
・ステージ前の通路でのダンスや演奏は一般の来園者の通行の妨げとなりますので、  
  お控えください。  
・音量は一般来園者の方や地域住民への配慮をお願いします。 
  

【禁止事項】  
・公序良俗に反する内容が含まれる行為  
・募金、その他これらに類する行為 ・宗教的活動行為。  
・火気の使用  
・利用団体または個人が、反社会勢力の関係者である場合のご利用や協力  
・都市公園条例やソレイユの丘利用ルールの禁止事項に違反する行為  
※上記の行為が発覚した際は、利用を中止する場合があります。  
 

【設備に関して】  
・簡易な音響設備の貸し出しを無料で行っています。  
・機材の持ち込みは可能です。事前にご相談ください。  
・音響のセッティングは各自でお願いいたします。 
 



【その他】  

・建物や付属設備に損傷があった場合は、損害賠償を請求いたします。  

・利用者の活動により一般来園者が何らかの事故あるいは怪我を生じても、 

当園は一切の 責任を負えません。  

・出演者への食事や飲食の提供は行っておりませんので、園内のレストランをご利用  

ください。  

  ・駐車場の利用料金の減免はいたしません。 

 

お問い合わせ先：長井海の手公園ソレイユの丘 ステージ担当 梶ヶ谷 

 ℡ 046-857-2500 mail event@soleil-park.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



音響機材リスト 

 

種類 メーカー 品番 数  

 

 

ミキサー 

 

 

YAMAHA MG16 

 

 

1 

 

 

 

CD デッキ 

 

 

TASCAM CD200 

 

 

1 

 

 

 

パワードスピーカー 

 

 

BEHRINGER B115D 

EUROLIVE 

 

 

2 

 

 

 

マイク 

 

 

Shure SM58 

 

 

 

4 

 

 

 

マイクスタンド 

 

 

CLASSICPRO  

MSB 

 

 

3 

 

 

 

XLR ケーブル 

 

 

メーカー不明 

 

 

9 

 

 

 

 



申込日    年  月  日 

 

エリアマネジメント横須賀共同事業体グループ イベント担当宛 

 

ソレイユの丘 イベント利用申込書 
 

項目 ご記入欄 

法人・団体名  

担当者名（主催者名）  

電話番号  

Mail  

使用希望日時 年    月   日（ ）  

使用希望場所 グリーンステージ ・ ヒルトップ前広場 ・ 水上ステージ ・ 第 3 駐車場 

その他（ ） 

※「その他」の場合は具体的な場所を（ ）内にご記入ください。 

イベント名（仮称も可）  

実施目的  

実施内容  

実施実績 あり 

 

 

 

なし 

※「あり」の場合はそれがわかる資料の添付や URL を（ ）内にご記入ください。 

参加人数（見込みで可）  

火気使用 あり ・ なし 

音響機器使用 あり ・ なし 

＜ご注意＞ 

イベント利用のお申込については、 

・別紙「ソレイユの丘 イベント利用のご案内」に記載の事項を承知および厳守していただきます。 

・本書に記載の個人情報は、公園管理者と連絡を取る上で使用することを承認いただきます。

の 2 点について同意いただくことをお願い申し上げます。 

 

■ お問い合わせ 

エリアマネジメント横須賀共同事業体グループ（代表企業 株式会社日比谷花壇）

電話：046-857-2500 ／  MAIL：event@soleil-park.jp 

mailto:event@soleil-park.jp

